

MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023**  
Processo Administrativo Nº 2023.03.02.001P SRP  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS  
Data de Publicação: 09/03/2023 11:24:50

TOTAL DO PROCESSO: **901.291,41**

<b>PNEUS CANTEIROS EIRELI</b>				<b>01.739.141/0004-36</b>	<b>243.200,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 243.200,00	<b>Total: 243.200,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ANTEO / GOODYEAR	Modelo:		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 2.172,67	<b>Valor Unit.: 1.543,10</b>	Total Item: 43.206,80		
Item: 2	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR / DUNLOP	Modelo:		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20					
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3.506,54	<b>Valor Unit.: 2.490,50</b>	Total Item: 149.430,00		
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR	Modelo:		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22.5					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3.558,93	<b>Valor Unit.: 2.528,16</b>	Total Item: 50.563,20		
<b>DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME</b>				<b>11.044.272/0001-00</b>	<b>297.505,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 288.405,00	<b>Total: 288.405,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR	Modelo: PNEU 12,5X80-18		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5 /80-18 DIANTEIRO					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.801,09	<b>Valor Unit.: 2.726,10</b>	Total Item: 10.904,40		
Item: 2	Unidade: UN	Marca: TITAN	Modelo: PNEU 17,5X25		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25 TRASEIRO					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 9.470,30	<b>Valor Unit.: 5.616,00</b>	Total Item: 67.392,00		
Item: 3	Unidade: UN	Marca: TITAN	Modelo: PNEU 1400X24		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400X24					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 8.181,71	<b>Valor Unit.: 4.212,00</b>	Total Item: 50.544,00		
Item: 4	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR PAPALEGUAS	Modelo: PAPALEGUAS G8 16PR		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000X20					
Quantidade: 28	Val. Ref.: 2.627,00	<b>Valor Unit.: 1.971,45</b>	Total Item: 55.200,60		
Item: 5	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR STEELMARK	Modelo: STEELMARK AGS 16PR		
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 3.683,30	<b>Valor Unit.: 2.609,10</b>	Total Item: 104.364,00		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 9.100,00	<b>Total: 9.100,00</b>	



MUNICIPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAGGION Modelo: VIPER  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-R17 TRAZEIRO  
Quantidade: 8 Val. Ref.: 514,00 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 2.560,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: MAGGION Modelo: VIPER  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90XR19 DIANTEIRO  
Quantidade: 8 Val. Ref.: 298,43 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 1.920,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: MAGGION Modelo: WINNER  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75X18  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 230,24 Valor Unit.: 188,00 Total Item: 2.256,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: MAGGION Modelo: WINNER  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 252,55 Valor Unit.: 197,00 Total Item: 2.364,00

**THIAGO AUTO PECAS LTDA** 48.887.849/0001-55 **321.978,52**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 140.489,96 **Total: 140.489,96**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13  
Quantidade: 100 Val. Ref.: 522,00 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 35.000,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14  
Quantidade: 150 Val. Ref.: 618,44 Valor Unit.: 414,10 Total Item: 62.115,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R14  
Quantidade: 16 Val. Ref.: 608,61 Valor Unit.: 407,00 Total Item: 6.512,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70R15  
Quantidade: 28 Val. Ref.: 1.035,93 Valor Unit.: 693,00 Total Item: 19.404,00

Item: 5 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60R15  
Quantidade: 24 Val. Ref.: 631,70 Valor Unit.: 423,31 Total Item: 10.159,44

Item: 6 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R15  
Quantidade: 16 Val. Ref.: 681,57 Valor Unit.: 456,22 Total Item: 7.299,52

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 131.588,56 **Total: 131.588,56**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:  
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70R16  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.402,80 Valor Unit.: 1.211,00 Total Item: 14.532,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo:



MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60R18			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.493,02	Valor Unit.: 950,00	Total Item: 11.400,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 700X16			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.256,66	Valor Unit.: 894,00	Total Item: 10.728,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750X16			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.187,42	Valor Unit.: 936,00	Total Item: 18.720,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: GOODYEAR	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R 17.5			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 1.766,30	Valor Unit.: 1.176,00	Total Item: 28.224,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/55-R16			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 778,07	Valor Unit.: 778,07	Total Item: 6.224,56
Item: 7	Unidade: UN	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75R16			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 1.371,71	Valor Unit.: 960,00	Total Item: 34.560,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DUNLOP	Modelo:
Descrição: PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65R16			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.514,89	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 7.200,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 49.900,00	<b>Total: 49.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 165,00	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 8.400,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80 -18			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 130,12	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 500,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 573,60	Valor Unit.: 480,00	Total Item: 5.760,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL KM-24			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 433,24	Valor Unit.: 370,00	Total Item: 4.440,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 184,60	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 7.750,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:



MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL KR-16			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 111,34	Valor Unit.: 102,00	Total Item: 2.040,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275R22.5			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 230,14	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 2.720,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750R16			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 113,69	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 2.730,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R17.5			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 134,54	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 3.750,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL FR 13/14			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 62,34	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 7.700,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL FR -15			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 88,97	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.200,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 110/90-17 TRASEIRO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 60,08	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-19 DIANTEIRO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 56,97	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 420,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75X18 DIANTEIRO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 43,90	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 1.020,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MAGGION	Modelo:
Descrição: CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90X18 TRASEIRO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 49,97	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 1.050,00
<b>EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME</b>		<b>07.115.104/0001-90</b>	<b>38.607,89</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 17.907,04	<b>Total: 17.907,04</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 20			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 62,67	Valor Unit.: 61,74	Total Item: 5.309,64
Item: 2	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 22			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 113,19	Valor Unit.: 113,12	Total Item: 2.262,40

**MUNICIPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE**



Item: 3	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo:	
Descrição: PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 16				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 60,27	<b>Valor Unit.: 60,19</b>	Total Item: 601,90	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo:	
Descrição: PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 24				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 108,33	<b>Valor Unit.: 108,27</b>	Total Item: 1.082,70	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RUZI	Modelo:	
Descrição: PROTETOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL ARO 25				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 244,34	<b>Valor Unit.: 244,00</b>	Total Item: 2.440,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: LP	Modelo:	
Descrição: VALVULA P/ PNEU S/CAMARA 22.5				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 72,94	<b>Valor Unit.: 72,88</b>	Total Item: 1.457,60	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: LP	Modelo:	
Descrição: VALVULA P/PNEU 14				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,83	<b>Valor Unit.: 13,78</b>	Total Item: 2.756,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: LP	Modelo:	
Descrição: VALVULA P/PNEU 15				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 15,10	<b>Valor Unit.: 14,98</b>	Total Item: 599,20	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: LP	Modelo:	
Descrição: VALVULA P/ PNEU S/CAMARA 17.5				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 35,00	<b>Valor Unit.: 34,94</b>	Total Item: 1.397,60	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 20.700,85	<b>Total: 20.700,85</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO VP (AUTOMOVEIS PEQUENO)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 50,00	<b>Valor Unit.: 49,99</b>	Total Item: 9.998,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE BALANÇEAMENTO VP (AUTOMOVEIS PEQUENO)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,67	<b>Valor Unit.: 26,66</b>	Total Item: 2.666,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO VG (ONIBUS E CAMINHÃO)				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 99,32	<b>Valor Unit.: 99,32</b>	Total Item: 5.959,20	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE BALANÇEAMENTO VG (ONIBUS E CAMINHÃO)				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 46,17	<b>Valor Unit.: 46,17</b>	Total Item: 2.077,65	

MUNICIPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



*L. A. M.*

---

PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS

*(Handwritten mark)*